melakukan persiapan untuk menaklukan kota Mekkah.

Peristiwa ini dikenal dengan Fathul Makkah atau

pembebasan kota Mekkah yang terjadi pada bulan

Ramadhan tahun 8 Hijriyah atau Januari 630 M.

Isi Perjanjian Hubaidiyah:

1) Kaum Muslimin dan Kaum Quraisy tidak akan

saling menyerang selama 10 tahun.

2) Kaum muslimin tidak diperkenakan memasuki

Kota Mekah untuk menunaikan ibadah Haji dan

Umrah tahun ini, kecuali tahun berikutnya.

kemudian ketika berhaji atau berumrah tidak boleh